Após manifestação dos(as) conselheiros(as), o regimento foi 

colocado em votação, sendo aprovado por unanimidade. 

Em seguida, foi apresentada a prestação de contas pela Secretaria Municipal de 

Educação/Setor de Alimentação Escolar, informando que até agosto de 2025 o município 

recebeu o montante de R$ 106.653,75 (cento e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais 

e setenta e cinco centavos), referente ao repasse federal do PNAE. 

Foram demonstrados os valores aplicados em gêneros alimentícios, detalhados por notas 

fiscais e fornecedores, bem como os saldos ainda disponíveis em conta específica. Após